DECRETO N.º 043/2021

“APROVA INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 001/2021, QUE ESTABELECE CRITÉRIOS PARA A ESCOLHA DE TURMAS E FIXA REGRAS PARA A MOVIMENTAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E MONITORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E NORMATIZA O SERVIÇO DE APOIO PEDAGÓGICO”

O Prefeito do Município de Moema/MG, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 89, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Moema,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovada a Instrução Normativa n.º 001/2021, da Secretaria Municipal de Educação, que estabelece critérios para a escolha de turmas e fixa regras para a movimentação de professores da educação infantil, ensino fundamental e monitores da educação infantil nas unidades escolares da rede Municipal de ensino.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,
Aos 03 de fevereiro de 2021.

Alaelson Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal